

AKTUALNOŚCI

W Polsce eboli jeszcze nie ma, ale wątpliwości już są



Katarzyna Dąbrowska
redaktor
prowadząca

Świat drży na słowo ebola. Coraz częściej słyszy się o kolejnych przypadkach zakażenia. Choć dotyczy to głównie państw afrykańskiego kontynentu, to jednak pojedyncze przypadki odnotowano także w USA i Europie (w Hiszpanii). Na szczęście okazało się, że hiszpańska pielęgniarka wyzdrowiała. W Polsce, choć nie stwierdzono żadnego przypadku zachorowania, trwają przygotowania na wypadek, gdyby wirus się pojawił. Jeszcze do niedawna szpitale zarzucały resortowi zdrowia, że nie mają wystarczających środków, żeby przygotować się na ewentualne przyjęcie pacjentów chorych na ebolę. Ostatecznie jednak jest dziesięć placówek, do których taka osoba może zostać skierowana. Jak się jednak okazuje, temat eboli dotyczy także kwestii pracowniczych. Na jednym z pracowniczych

Procedury postępowania

ZDARZENIE: Podejrzanie gorączki krwotocznej można stwierdzić na podstawie wywiadu (ustalenia, czy osoba z objawami, np. gorączką i biegunką, przebywała ostatnio w Gwinei, Liberii, Sierra Leone lub Demokratycznej Republice Konga).

CO SIĘ DZIEJE

- ➔ **KROK 1**
W takim przypadku lekarz pierwszego kontaktu powinien: wyizolować pacjenta, nie przeprowadzać dalszych badań lub udzielać kolejnych świadczeń medycznych, zawiadomić pogotowie ratunkowe
- ➔ **KROK 2**
Dyspozytorzy pogotowia ratunkowego wdrażają procedurę postępowania w razie wystąpienia zagrożenia ebolą
- ➔ **KROK 3**
Po chorego wysyłana jest specjalnie wyposażona karetka (m.in. w kapsuły do przewożenia chorego)
- ➔ **KROK 4**
Osoba podejrzana o zarażenie wirusem jest transportowana do szpitala zakaźnego (do przyjmowania pacjentów z podejrzeniem eboli wytypowano 10 placówek)
- ➔ **KROK 5**
Osoby, które miały bliski kontakt z pacjentem, przechodzą kwarantannę (w przypadku tych, które miały bardzo ograniczony kontakt, wystarczy monitorowanie ich stanu zdrowia w najbliższym czasie)

forów dyskusyjnych pielęgniarka szpitala zakaźnego zapytała, czy może odmówić pracy przy tej jednostce chorobowej, w sytuacji kiedy pracodawca nie zapewni

odpowiednich warunków i środków bhp. Z kodeksu pracy wynika, że nie. A co w sytuacji, kiedy szpital nie przekaże jednak pracownicy odpowiednich środków bhp,

a ta w czasie opieki nad pacjentem zarażonym ebolą dozna uszczerbku na zdrowiu? Kto wówczas poniesie odpowiedzialność?



Shutterstock

Ważne!

Służby sanitarne apelują, aby w razie uzasadnionego podejrzenia możliwości zachorowania na ebolę pacjent nie kierował się samodzielnie do najbliższej placówki medycznej, lecz zawiadomił pogotowie ratunkowe